СОВЕТ

РАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сорок девятое заседание второго созыва

        РЕШЕНИЕ

      От 15.04.2010 года               № 16                                                                с . Раевка

О порядке отнесения имущества

автономного или бюджетного учреждения

Раевского муниципального образования

 к категории особо ценного движимого имущества

В соответствии со статьёй 9.2 Федерального закона Российской Федерации                    от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьёй  3 Федерального закона Российской Федерации от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» , Совет Раевского муниципального образования

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения Раевского муниципального образования   к категории особо ценного движимого имущества .( Приложение № 1).

2. Настоящее решение опубликовать в  официальном печатном органе Раевского МО   информационном бюллетене «Вести».

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Раевского

муниципального образования :                                     Н.Р.Мельник

Приложение № 1

к решению Совета Раевского

муниципального образования

«О порядке отнесения имущества

автономного или бюджетного учреждения

Раевского муниципального образования

 к категории особо ценного движимого имущества  «

№ 16 от 15.04.2011г.

Порядок отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения Раевского муниципального образования  к категории особо ценного движимого имущества

1. Настоящий Порядок отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения Раевского муниципального образования    к категории особо ценного движимого имущества (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом Российской Федерации от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» и устанавливает порядок отнесения имущества муниципальных автономных учреждений Раевского муниципального образования     , которые созданы на базе имущества, находящегося в собственности Раевского муниципального образования    и муниципальных бюджетных учреждений Раевского муниципального образования   (далее - автономные и бюджетные учреждения) к категории особо ценного движимого имущества.

2. Для целей настоящего Порядка под существенным затруднением осуществления основных видов деятельности автономного или бюджетного учреждения понимается невозможность осуществления качественного предоставления услуг, выполнения работ в рамках осуществления основных видов деятельности автономным или бюджетным учреждением в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

3. Перечень особо ценного движимого имущества автономного  и бюджетного учреждения утверждается постановлением администрации поселения и формируется в  соответствии с настоящим Порядком:

а) при создании автономного или бюджетного учреждения путём изменения типа существующего бюджетного, казённого или автономного учреждения     в постановлении администрации сельского поселения   о создании автономного     или бюджетного учреждения;

б) при принятии решения о выделении автономному или бюджетному учреждению денежных средств на приобретение имущества в постановлении  администрации сельского поселения  об отнесении данного имущества к категории особо ценного движимого имущества.         В этом случае решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества оформляется постановлением администрации сельского поселения  , одновременно с принятием решения о выделении автономному или бюджетному учреждению денежных средств на приобретение имущества. Копия постановления администрации сельского поселения   об отнесении имущества  к   категории   особо   ценного движимого имущества в течение трёх рабочих дней со дня издания направляется в соответствующее учреждение, отдел по учету и отчетности и специалисту администрации поселения для целей учёта имущества;

в) при закреплении объектов муниципальной собственности сельского поселения  за автономными или бюджетными учреждениями перечень особо ценного движимого имущества определяется постановлением администрации сельского поселения   о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за учреждением.

4. При определении перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает   50 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным   или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

в) имущество , отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в т.ч. музейные коллекции и предметы, находящиеся  в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.

5. При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципального автономного или бюджетного учреждения, а также имущество, приобретённое муниципальным автономным или бюджетным учреждением за счёт доходов, полученных от осуществляемой в соответствии  с Уставом деятельности.

6. Руководители муниципальных автономных или бюджетных учреждений  предоставляют в администрацию сельского поселения   (далее – администрация муниципального образования) перечень особо ценного движимого имущества, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его Уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено.

7. Формирование перечня особо ценного движимого имущества, закрепляемого за автономным или бюджетным учреждением, а также изменения   к указанному перечню осуществляется специалистом администрации поселения с учётом особенностей, указанных в пунктах 4, 5 Порядка по форме, согласно приложению к Порядку.

8. После формирования перечня особо ценного движимого имущества специалист администрации поселения подготавливает проект постановления администрации муниципального образования об утверждении перечня особо ценного движимого имущества.

9. Проект постановления администрации поселения об утверждении перечня особо ценного движимого имущества в обязательном порядке согласовывается   с автономным или бюджетным учреждением.

10. После подписания постановление администрации поселения   об утверждении перечня особо ценного движимого имущества направляется    в отдел по учету и отчетности, бюджетное или автономное учреждение, специалисту администрации муниципального образования .

11. Специалист администрации муниципального образования  осуществляет внесение сведений об особо ценном движимом имуществе, включенном в перечень, в реестр муниципальной собственности в порядке, установленном решением Совета Раевского муниципального образования.

12. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется автономным или бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учёта о полном наименовании объекта, отнесённого в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учётном) номере (при его наличии).

         Приложение к Порядку отнесения

                                                                                          имущества автономного или бюджетного

                                                                                          учреждения муниципального образования

                                                                                           к категории особо ценного движимого

                                                                                           имущества

Перечень особо ценного движимого имущества

автономного или бюджетного учреждения

Раевского муниципального образования

по состоянию на «____»__________ 20___г.

	Реестровый номер

(при наличии)
	Наименование
	Характеристика объекта, инвентарный номер
	Количество, шт.
	Балансовая стоимость, (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5